
Verkeersbesluit 2016-05: door toepassing

van artikel 87 van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990

ontheffing te verlenen van het in artikel 23 van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 opgenomen verbod

om een lijnbus stil te laten staan op een van de

fietsstro(o)k(en) aan de Zuidplasweg te Zevenhuizen.

U16.005333

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas,

Gezien het gegeven dat lijnbussen moeten halteren op een van de fietsstro(o)k(en) aan de Zuidplasweg

en hiervoor een ontheffing van het in artikel 23 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990 opgenomen verbod nodig hebben.

 

Overwegingen ten aanzien van het besluit

dat het gedeelte van de Zuidplasweg binnen de bebouwde kom van Zevenhuizen is ingedeeld in de

categorie gebiedsontsluitingsweg met een maximum snelheid van 50 km/h;

dat de Zuidplasweg te Zevenhuizen op het gedeelte tussen de Nijverheidsstraat en de Noordelijke

Dwarsweg aan beide zijden is voorzien van een fietsstrook met een doorbroken markering;

dat de Zuidplasweg op het gedeelte tussen de Nijverheidsstraat en de Noordelijke Dwarsweg wordt

voorzien van een tweetal halteplaatsen voor een lijnbus;

dat het op grond van artikel 23 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 verboden is

om een lijnbus stil te laten staan en te laten halteren op een fietsstrook;

dat dit verbod tot doel heeft om de veiligheid van de fietser te bevorderen;

dat op grond van artikel 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) het

bevoegd gezag ontheffing kan verlenen van de in dat artikel genoemde verkeersregels en verkeerstekens

van het RVV 1990;

dat een dergelijke ontheffing in het belang is van de reiziger in het openbaar vervoer

dat de veiligheid van de fietser door de lage frequentie van de bus niet in het gevaar komt

dat het derhalve wenselijk is een ontheffing te verlenen van het verbod om een lijnbus ter hoogte van

de halteplaatsen stil te laten staan op de fietsstrook

dat de politie in haar brief van 1 augustus 2016, kenmerk MK/DROS/2016/INFRA heeft aangegeven geen

bezwaar te hebben tegen de afgifte van de ontheffing;

Gelet op artikel 87  lid 1, aanhef en onder sub d van de Wegenverkeerswet 1994 (Staatsblad 1994, nr.

475), het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990

 

BESLUIT

 

1. ontheffing te verlenen van het verbod uit artikel 23 van het Reglement Verkeersregels en Verkeers-

tekens om een lijnbus te laten halteren op een van de fietsstro(o)k(en) aan de Zuidplasweg te

Zevenhuizen.    

Nr. 46393

STAATSCOURANT 2 september

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 46393 2 september 20161



2. Aan de ontheffing de volgende voorwaarden te verbinden:

1. de ontheffing is alleen geldig voor het halteren van lijnbussen op de Zuidplasweg te Zevenhuizen

2. aan het fietsverkeer op de fietsstrook dient steeds voorrang te worden verleend;

3. dit besluit dient te allen tijde opvraagbaar te zijn bij de exploitant van de lijnbussen.;

 

Een afschrift van dit besluit te zenden naar: - politie, eenheid Den Haag

Publicatie van dit besluit in de Staatscourant waarin aangegeven de mogelijkheid op bezwaar voor

belanghebbenden binnen zes weken na verzending van dit besluit.

Nieuwerkerk aan den IJssel  2 augustus 2016

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas,

De manager van de afdeling Ruimte,

Namens deze,

R.  Landa

Medewerker van de afdeling Ruimte

 

Staatscourant 2016 nr. 46393 2 september 20162


